VIII. Sed enim ærumnosa illa, et jampridem media ætate nostra civili sanguine maculata Verona, maximo hostium exercitu tenebatur, acerrimis ducibus, pertinacissimoque præfecto; scilicet ut quam coloniam Cæsar Pompeius aliquando deduxerat, Pompeianus everteret. O miserabilem Veronensium calamitatem, quos non tam tua, quam intestina satellitum pressit obsidio! quippe Athesis ille saxis asper, et gurgitibus vorticosus, et impetu ferox, oppugnationem prohibebat, omnemque retro regionem evehendis copiis utram defensamque præstabat: Quod tamen ne diutius hostem juvaret, providentia tua factum est, cum superioribus in locis, qua lenior amnis, et ignari hostes erant, exercitus parte projecta ancipiti periculo, clausos obsessosque pejora experiri armis coegisti, adeoque omnes qui eruptionem tentaverant coecidisti, ut ipse etiam dux cum parte copiarum ad ar-

rino in campis Veronensibus occidit. VIETOR SCHOTTI.

—Itaque auctor hujus panegyrici tum agebat annum 60 cum hanc orationem habuit. Certe quod media ætate sua contigisse istud ait, id est, cum esset in flore ætatis, quæ atas media dicitur. n. l. not. 3. Verona autem urbs est ad fluvium Athesim, Tridentum inter, et Mantuum. Verone.

Pertinacissimo præfecto. Ruricio, viro strenuissimo.

Coloniam. De illa colonia Tacit. hist. l. iii: *Quæsitum inde, quæ sedes bello legeretur. Verona potior visa, patentibus circum campis ad pugnam equestrem qua prævalebant; simul coloniam copiis validam in rem famamque videbant.*

Pompeianus. Utrum Ruricius intelligit, natum forte in Pompeii oppido? an Carinum fortasse e familia Pompeii? An demum Constantinum?

Athesis. Fluvius ex finibus Rhætorum Tridentum et Veronam altuens, et in mare Adriaticum se exonerans l'Adige. De quo Virgil. *Æn.*, ix, 680.

Gurgitibus. Id est, Crebris vorticosis rapidus.

Evehendis copiis. Advchendo commentu. Infra n. 18, ad Tybrim, tu Romæ tuæ altor copiis subvehendis. Seneca de Benef. l. vi, c. 7. Nec fluminibus gratias agimus, quamvis aut magna navigia patiuntur, et ad subvehendas copias largo ac porrenni alveo occurrant.

Projecta. An trajecta? Schonovius.

Pejora. Hoc est, pejorem sortem ferre.

Qui eruptionem tentaverant. Aut qua eruptio tentata erat. Sic enim Lipsius et Livineius legunt. Non qua eruptio tentaverat, ut est in editione Puteana.

Dux. Nempè Ruricius.

cessenda auxilia muris excesserit, majorem miser A adducturus exercitum, ut majore comitatu cladis occideret. Quo quidem tempore præcipua apparuit tua, Imperator, cura simul et animi magnitudo, qui redeunt illi, minore exercitu congrredi, quam obsidionem intermittere maluisti, ne respirare clausis, aut effugere, aut imminere tergo liceret.